Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Бондаревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» марта 2015г.                       с.Бондарево                                             № 50
Об организации работ по без-
аварийному прохождению по-

ловодья и пропуску паводко-

вых вод в 2015г.

В целях организации безаварийного прохождения половодья и пропуска паводковых вод на территории администрации Бондаревского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать специалисту ГО ЧС (Петров Н.С..):

1.1. Разработать и представить в отдел по делам ГО и ЧС администрации Бейского района до 27 марта 2015 г. мероприятия по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод;

1.2. Определить и привести до 27 марта 2015 г. в готовность силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ;

1.3. Обследовать до 27 марта 2015 г. все гидротехнические сооружения, линии связи, электроснабжения, мосты, дороги, водопроводные трубы, принять меры по их очистке и ремонту;

1.4. Определить и подготовить до 27 марта 2015 г. помещения на случай размещения эваконаселения из зон затопления, предусмотреть снабжение эваконаселения продуктами питания, медицинским обслуживанием, создания условий  для их временного проживания;

1.5. Очистить от снега и содержать в проезжем состоянии подъездные пути к карьерам местных строительных материалов, пригодных для ремонта ГТС;

1.6. Проводить организаторскую и разъяснительную работу среди населения о его поведении в период прохождения паводка, распространить памятки среди населения, вывесить их на видных местах общего пользования, провести беседы с населением. Результаты проделанной работы отражать в специальном журнале.
2. УУП  ОМВД России по Бейскому району  Тормозакову Ф.Е. в случае подтопления сел организовать патрульную службу по охране имущества граждан и объектов экономики, попавших в зону затопления.
3. Рекомендовать врачу Бондаревской участковой больницы ( Чооду С.А.):

3.1. Определить силы и средства для оказания первой медицинской помощи пострадавшим в период паводка.
3.2. Предусмотреть медицинское обслуживание формирований, возможно участвующих в ликвидации ЧС, и пунктов временного размещения граждан на случай эвакуации;

3.3. Обеспечить и укомплектовать запас медицинских препаратов .

4. Рекомендовать заведующей Маткечинской начальной школы ( Чебодаева И.Б.) организовать в образовательном учреждении  разъяснительную работу по действию населения в период паводка. Результаты проделанной работы отражать в специальном журнале.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                    И.Ф.Сагалаков
МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод

на территории администрации

 Бондаревского  сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Обследовать все линии связи, электроснабжения, дороги, мосты, водопроводные трубы, принять меры по их очистке
	до 30 марта
2015г
	Петров Н.С

	2
	Определить и подготовить помещение на случай размещения эваконаселения из зон затопления, предусмотреть снабжение эваконаселения продуктами питания, мед.обслуживание, создание условий для их временного проживания
	В срок до 01.04.2015г
	Специалист 1 категории Борисова М.Н., директор школы Воронкова Г.Н,

Чооду С.А.-врач Бондаревский участковой больницы,

	3
	Отработать четкое взаимодействие с ЕДДС района по вопросам своевременного оповещения руководства района о складывающейся паводковой обстановке
	На период паводка
	Глава админист-рации Бондаревского сельсовета
Сагалаков И.Ф.

	4
	Проводить организаторскую и разъяснительную работу среди населения о его поведении в период паводка
	В срок до 01.04.2015г
	Карачаков Г.Б-депутат совета депутатов

Глава администрации:                                                                                 И.Ф. Сагалаков
ПЛАН

эвакуации населения на случай экстренного подтопления

 на территории администрации

Бондаревского  сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный

	1
	Оповещение населения о затоплении
	Карачаков Г.Б-депутат совета депутатов, Чебодаева И.И- заведующая с/клубом,
Чебодаева И.Б- заведующая Маткечинской начальной школой

	2
	Эвакуация населения
	Сагалаков И.Ф
Борисова М.Н

Петров Н.С

	3
	Размещение эваконаселения:

	Члены группы встречи , приема и размещения эваконаселения:
Корчикова Т.В.

Борисова М.Н

Воронкова Г.Н.

	4
	Организация охраны имущества затопленных домов
	Тормозаков Ф.Е.-участковый уполномоченный полиции,
Члены ДНД

	5
	Организация спасения частного скота
	Кончаков А.Г-ветврач( по согласованию)

	6
	Организация питания
	Сагалаков И.Ф.

	7
	Запас медикаментов
	Чооду С.А(по согласованию)

	8
	Обеспечение наличия задействованной техники
	Сагалаков  И.Ф.

	9
	Поставка продуктов питания (заключение договоров с предпринимателями о поставке продуктов питания в кредит в места эвакуации населения)
	Малыхина А.П.

	10
	Устранение последствий паводка
	Сагалаков И.Ф.

Глава администрации:                                                                                  И.Ф.Сагалаков.